3. *Dyspnoea* (a Graecis vocabulis δύσ *diffi-* Vocabula
technica.
cile et νέω *respiro*) nobis est, non ut multis
aliis,

11) Diss. de tussi convulsiva et asthmate acuto infantum Millari. Viteb. 1798.

12) *Practical inquiry on disordered respiration — distinguishing convulsive asthma, its specific causes and proper indications of cure.* Birmingham. 1797.

13) Diss. de asthmate. Edinb. 1800.

14) Diss. de asthmate Millari. Marb. 1800.

15) *Obs. on the history and cause of asthma.* Lond. 1800.

16) Diss. notiones quaedam de asthmate. Jenae 1800.

17) Diss. de asthmate. Paris. 1803.

18) *Ueber die Erkenntniss u. Heilung der Engbrüstigkeit.* Nürnberg. 1804.

19) *Dissert. de l'asthme.* Paris 1809.

20) *Traité de l'asthme.* Paris 1809.

21) *Von den Entzündungen im Halse — besonders dem Asthma* Millari. Berlin 1808.

22) *Diss. sur l'asthme convulsif.* Paris 1812.

aliis, minor respirationis laesae gradus ²³⁾, sed potius, cum CULLENIO ²⁴⁾, respirandi difficultas *continua*. *Asthma* (a Graeco vocabulo ἄσθμα, vel ἄσσω, flo, spiro) non habetur eolum pro respiratione cum sibilo, sed exposcit, ut simul *periodice recurrat* atque nullius alterius evidentis morbi sit symptoma. Vocabulum *Orthopnoea* (a Graeco ὀρθὸς, erectus, et πνέω respiro) ad summum gradum ²⁵⁾ tum dyspnoeae tum asthmatis designandum inservire posset; re ipsa superfluum est. *Apnoea* (a particula negativa α, et πνέω respiro) statum illum indicare potest, ubi respiratio *deficere*

23) CELSUS (L. IV. C. 4.) ubi agit de difficultate respirandi, ejus *triplicem* fecit differentiam, nempe, dum modica est, inquit, neque ex toto strangulat, *dyspnoea* appellatur. Quum vehementior est, ut spirare aeger sine sono et anhelatione non possit, *asthma*. Quum accessit id quoque, ne nisi recta cervice spiritus trahatur, *orthopnoea*. Poeta ait:

„Dyspnoea se celat, canit asthma malumque revelat.“

24) Synopsis nosologiae method. Edit. J. P. FRANK. Ticin. 1787. Genus 56. Dyspnoea est *difficultas perpetua*, sine angustiae et potius cum repletionis et infarctus in pectore sensu; tussis per totum morbi decursum frequens.“

25) BURSERIUS (Instit. med. pract. Vol. IV. Cap. 6. §. 196.) Orthopnoeam sic definit: „dum respiratio ita difficilis est, ut aeger non modo residere et magno conatu, erectaque cervice inspirare debeat, sed etiam rhonchos ducere et stertere.“

ficere videtur. Nomen catarrhi suffocativi ²⁶⁾ ob id, quod morbos, quotquot suffocatione terminari possunt, amplectitur ²⁷⁾, ut absurdum rejicimus ²⁸⁾. Ad laesam respirationem praeterea spectant